
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 42/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 798/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθ. 730/2014 της Ο.Ε. της Π.Α.Μ.Θ. με 
την συμπλήρωση ενός (1) επί πλέον δρομολογίου (μόνο επιστροφή) μεταφοράς μαθητών με μισθωμένο 
επιβατικό δημόσιας χρήσης/ΤΑΞΙ στη διαδρομή  ΧΙΟΝΑΔΕΣ- ΔΟΞΑ-ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Οκτωβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5860/17-10-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής  2) Ιωάννης Μπούτος μέλος,  3) Γάκης Χρήστος αναπληρωματικό μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ 
μέλος, 5) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 6) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης 
μέλος και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 Απόντες ήταν: οι κ.κ.  1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους και 2) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και 
κλήθηκε νόμιμα. 
 
 
Στη συνέχεια, λόγω κατεπείγοντος, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,  αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του τέταρτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 798: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Βάγια Αρβαντά, Προϊσταμένη 
της Δ/νσης Διοικητικού- Οικονομικού της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ. 5068/22-10-2014 έγγραφό της  
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Επειδή, μετά την έγκριση των νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών με ΤΑΞΙ  που έγινε με την αριθ.730 
/2014 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ, διαπιστώθηκε ότι στη διαδρομή ΧΙΟΝΑΔΕΣ- 
ΔΟΞΑ- ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ( με επιστροφή) που εκτελείται με μισθωμένο ΤΑΞΙ, υπάρχει ένας μαθητής από το 
χωρίο Χιονάδες που μεταφέρεται στο δημοτικό  σχολείο  της Δόξας που η επιστροφή του όμως πρέπει να 
γίνεται αργότερα σε σχέση με τα μεταφερόμενα με το ίδιο μεταφορικό μέσο (ταξί) παιδιά του 
νηπιαγωγείου, λόγω διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των νηπιαγωγείων,  για το λόγο αυτό και κατόπιν 
σχετικής πρότασης της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ Έβρου αρμόδιας υπηρεσίας για τη μεταφορά των 
μαθητών, κρίνεται σκόπιμο να προστεθεί στο ήδη υπάρχον δρομολόγιο ΧΙΟΝΑΔΕΣ- ΔΟΞΑ- ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ 
( με επιστροφή) άλλη μία απλή επιστροφή ΧΙΟΝΑΔΕΣ- ΔΟΞΑ.  Κατόπιν τούτου έχοντας υπόψη τα 
παραπάνω και για το λόγο ότι δεν υπάρχει άλλος τρόπος μεταφοράς του συγκεκριμένου μαθητή, οι δε 
γονείς του μαθητή σύμφωνα με πληροφορίες της πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης δεν διαθέτουν μεταφορικό 
μέσον , η Υπηρεσία 

 ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση  συμπλήρωσης  του δρομολογίου της αριθ.730/2014 απόφασης της Ο.Ε. της Π.Α.Μ.Θ. με μια 
ακόμη απλή επιστροφή η οποία θα εκτελείται με το ίδιο μεταφορικό  μέσο που έχει αναλάβει την μεταφορά 
και των υπολοίπων τεσσάρων παιδιών του δρομολογίου ΧΙΟΝΑΔΕΣ- ΔΟΞΑ- ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ καθώς την 
πρωινή μεταφορά του εν λόγω παιδιού στο δημοτικό σχολείο της Δόξας, σύμφωνα με τον συνημμένο 
πίνακα. 
 
 

ΑΔΑ: Ψ7ΤΠ7ΛΒ-Β6Ι



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την  τροποποίηση της υπ’ αριθ. 730/2014 της Ο.Ε. της Π.Α.Μ.Θ. με την συμπλήρωση ενός (1) επί 
πλέον δρομολογίου (μόνο επιστροφή) μεταφοράς μαθητών με μισθωμένο επιβατικό δημόσιας 
χρήσης/ΤΑΞΙ στη διαδρομή  ΧΙΟΝΑΔΕΣ- ΔΟΞΑ-ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ, όπως φαίνεται στον παρακάτω συνημμένο 
πίνακα: 
 

Α/Α 
ΔΡΟΜΟΛΟΓ

ΙΟ 

ΕΙΔΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟ

ΜΗΣ/ 
ΑΙΤΙΑ 

ΑΠΕΥΘΕ
ΙΑΣ 

ΑΝΑΘΕΣ
ΗΣ 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

ΜΑΘΗ
ΤΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΟΥ 
ΕΞΥΠΗΡΕ

ΤΕΙΤΑΙ 

ΠΡΟΎΠΟΛΟΓΙΣ
ΜΟΣ 

ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ 
ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
(ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 

ΤΗΝ ΚΥΑ 
24001/2013) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΣ 

ΣΥΝΟΛ. 
ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΑΝΑ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
Ο ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
(185ημέρες) 

ΠΡΟΣΦΕΡΟ
ΜΕΝΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 
(165ημέρες) 

ΜΕΤΑΦ
ΟΡΙΚΟ 
ΜΕΣΟ                          
(ΤΑΞΙ ή 
MINIBU) ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

 

 
 
 
 
 
ΧΙΟΝΑΔΕΣ-
ΔΟΞΑ 
 

         
ΑΠΛΗ 
(Αφορά 
μόνο την 
επιστροφ
ή ) 1 

Δημοτικό 
Σχολείο  
ΔΟΞΑΣ 9,31 € 1.698,30 € 1.536,11€  ΤΑΞΙ 

 
 
 
 
 

ΠΙΠΕΡΟΥΔΗΣ 
ΠΑΣΧΑΛΗΣ 

 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   798/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

              ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
     
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΑΚΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: Ψ7ΤΠ7ΛΒ-Β6Ι


		2014-11-05T17:28:20+0200
	Athens




